

Kim´s Auto
Sadolinsvej 20
8600 Silkeborg

Mail: mail@kimsautosilkeborg.dk

CVR-nr.: 13548137

P-nr: 1000583815

2. maj 2019

Miljøtilsyn hos Kim´s Auto, Sadolinsvej 20, 8600 Silkeborg

Silkeborg Kommune har den 2. maj 2019 gennemført et miljøtilsyn hos Kim´s Auto Sadolinsvej 20, 8600 Silkeborg.

Tilsynet er ført efter miljøbeskyttelsesloven. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Virksomheden var ved tilsynet repræsenteret af Kim Danielsen.
Tilsynet blev foretaget af Dorthe Dahl, MiljøInform på vegne af Silkeborg Kommune.

Vi har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Øvrigt:

Udvidelse af værksted

Du oplyste ved tilsynet, at du er i gang med at søge om udvidelse af værkstedet.

Hvis udvidelsen medfører øget forurening, skal det anmeldes til Silkeborg kommune.

Anmeldelse skal ske elektronisk på kommunens hjemmeside via dette [LINK](#)

Til orientering kan oplyses, at virksomhedsteamet i Teknik og Miljø gerne står til rådighed, såfremt du har spørgsmål til de miljømæssige forhold i forbindelse med udvidelserne.

Skrotbil

Der var på tilsynstidspunktet 1 skrotbiler på ejendommen.
Silkeborg Kommune ønsker kvittering for korrekt bortskaffelse til godkendt modtager fremsendt inden den 31. maj 2019.

Hvis du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet, er du velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på telefon 24 20 36 93 eller mail dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Stinne Hasle Nørgaard
Jordbrugsteknolog

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Virksomhed	Kim 's Auto
CVR-nummer	13548137
P-nummer	1000583815
Adresse	Sadolinsvej 20
Postnummer og by	8600 Silkeborg
Kontaktperson	Kim Danielsen
E-mail	mail@kimsautosilkeborg.dk
Telefonnummer	86802340
Virksomhedstype	Autoværksted
Reguleringsgrundlag	<p>Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø reguleres af miljøbeskyttelsesloven.</p> <p>Autoværkstedet skal overholde bestemmelserne i reguleres af Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.</p>

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN?

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med reparationer og service på personbiler. Der sælges biler i meget begrænset omfang.

Virksomheden er i gang med at søge om udvidelse af værksted. Se bemærkning 1 i tilsynsbrevet.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

Serviceværkstedet er indrettet med følgende:

- 2 1-søjlet lifte
- 1 sakse lift (etableret i 2010)
- 1 Bremsetester
- 1 Dækmaskiner
- 1 Hydraulisk presser
- 1 Slibeværktøj
- 1 CO₂ svejseanlæg (anvendes i begrænset omfang)

Rensebar og søjleboremaskine er bortskaffet siden sidste tilsyn.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
motorolie	I 200 l tromle på spildbakke	Spildbakke og på transporthjul
hydraulikolie	I 50 tromle i værkstedet	Spildbakke
gearolie	I 50 tromle i værkstedet	Spildbakke
bremsevæske	I plastdunke i værkstedet	Spildbakke
køler væske	I plastdunke i værkstedet	Spildbakke
sprinklervæske	I plastdunke i værkstedet	Spildbakke

Råvarer og hjælpemidler opbevares i spildbakke eller over spildbakke. Enkelte mindre tønder med motorolie er monteret på transporthjul.

Der er ikke afløb i værkstedsgulvet.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Modtager/ Transportør
Spildolie	Spildolietank i spildolietank	Opbevares i en lukket container	Avista Oil
Kølervæske	ABAS container	Opbevares i en lukket container	ABAS
Bremsevæske	ABAS container	Opbevares i en lukket container	ABAS
Oliefiltre	ABAS container	Opbevares i en lukket container	ABAS
Akkumulatorer	På værkstedet	Ikke relevant	Retur til FTZ
Spraydåser	ABAS Container	Ikke relevant	ABAS
Lysstofrør	På værkstedet	Ikke relevant	Genbrugspladsen
Koblingsbelægning	På værkstedet	Ikke relevant	Retur til FTZ
Metalskrot	I jern container	Ikke eftersat ved tilsynet	Bradal
Katalysatorer	I jern container	Ikke eftersat ved tilsynet	Bradal
Bremsebelægning	I jern container	Ikke eftersat ved tilsynet	Bradal
Glas	Ingen opbevaring	Ikke relevant	Samarbejder med "Silkeborg Bilglas"
Dæk	Udendørs, langs værkstedet	Ikke relevant	Øksendal Dæk
Erhvervsaffald, herunder papir og pap	Container til erhvervsaffald	Ikke relevant	ABAS
Dagrenovation	Container	Ikke relevant	Bortskaffes sammen med husholdningsaffald fra privat bolig (samme adresse)
Biler til autoophug	I meget begrænset omfang. 1 bil på tilsynstidspunktet	Plads belagt med belægningssten	Afhængig af hvem der giver den bedste pris (godkendt modtager)

Affaldstyper med **fed skrift** skal håndteres som farligt affald.
Se bemærkning 2 i tilsynsbrevet.

Opbevaring af farligt affald

Farligt affald opbevares i miljøcontainere fra ABAS samt i en 700 l spildolietank i en lukket container, opstillet foran værkstedet.

Affald i øvrigt

Der foreligger kvitteringer for aflevering af affald. Kvitteringerne blev fremvist ved tilsynet.

Virksomheden benytter genbrugspladsen og er tilmeldt genbrugspladsordningen.

LUFTEMISSIONER

Der er etableret udsugning på virksomheden til fjernelse af hhv. udstødningsgasser og svejserøg. Afkastet er ført ca. 2 m over tag.

Der er ikke etableret filter.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af naturgas.

TANKE

Tankoversigt

Indhold	Placering	Størrelse	Fabrikationsår	Sløjfes inden udgangen af:	Registreret i BBR?
Spildolie	Spildolietank fra Schutz	700 l	2009	Ingen sløjfningstermin	Nej

Silkeborg Kommune registrerer spildolietanken i BBR.

SPILDEVAND

Der er ikke afløb i værkstedet. Virksomheden afleder udelukkende sanitært spildevand.

STØJ OG VIBRATIONER

Virksomheden er beliggende i et erhvervsområde

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

- Slibning og karosseri arbejde forgår meget sjældent, og altid indendørs på værkstedet. Virksomheden har et samarbejde med en pladesmed.
- Kompressor er placeret udendørs bag værkstedet.

Nærmeste bolig er ejers bolig beliggende på samme matrikel.

Silkeborg Kommune vurderer, at virksomheden ikke giver anledning til væsentlige støjgener i omgivelserne.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Virksomheden er ikke placeret i et område med indsatsplaner for beskyttelse af grundvand og overfladevand. Virksomheden ligger op ad et sårbart naturområde. Det vurderes ikke, at virksomhedens aktiviteter vil påvirke naturområdet i en negativ retning.

Det vurderes, at der på virksomheden er truffet de fornødne forholdsregler for beskyttelse af jord og grundvand.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Jf. autoværkstedsbekendtgørelsens § 14 skal virksomheden på forlangende forevise dokumentation for kommunalbestyrelsen om følgende:

- 1) Indkøb af farve og lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmidler og fortyndingsmidler. Ikke relevant
- 2) Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret. Ok
- 3) Tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast. Ikke relevant

Dokumentationen, jf. stk. 1, skal opbevares i 5 år, regnet fra udløbet af det kalenderår, hvor den pågældende handling er udført.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Regningen bliver opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.